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RISIKOUDVALG 

 

 Risikoudvalgets opgaver består i at: 

 Overvåge selskabets risikostyring, herunder at risici identificeres, kommunikeres og håndte-

res. 

 Indstille politikker for risikostyring og/eller påtagelse af risici (ud over risici i forbindelse 

med regnskabsaflæggelsen) til godkendelse i det øverste ledelsesorgan. Politikkerne kan be-

tyde, at identificerede risici accepteres, elimineres, øges, reduceres eller deles. 

 Overvåge, at direktionen løbende rapporterer til det øverste ledelsesorgan om udviklingen 

inden for de væsentligste risikoområder og om overholdelsen af eventuelle vedtagne politik-

ker, rammer m.v. 

 Overvåge, at koncernens risikokultur er i overensstemmelse med det øverste ledelsesorgans 

beslutninger, politikker, rammer m.v. 

 Overvåge udviklingen inden for de væsentligste risikoområder og overholdelsen af eventuel-

le vedtagne politikker, rammer m.v. med henblik på, at det øverste ledelsesorgan kan følge 

udviklingen og træffe nødvendige beslutninger. Herunder skal risikoudvalget overvåge, at 

der gennemføres "stress tests" på væsentlige områder, og at resultatet heraf vurderes og 

kommunikeres. 

 Overvåge udvælgelse, ansættelse og/eller afskedigelse af Chief Risk Officer (CRO) samt lø-

bende overvåge CRO's og Risk Management-funktionens uafhængighed, kompetence, be-

manding og arbejde. 

 Overvåge og vurdere CRO og Risk Management-funktionens budget og indstille budgettet til 

det øverste ledelsesorgans godkendelse. 

 Overvåge direktionens opfølgning på CRO/Risk Management-funktionens konklusioner og 

anbefalinger. 

 Medvirke til at styrke selskabets generelle holdning til risici samt til at identificere, accepte-

re, eliminere, øge, reducere eller dele risici. 

 Løbende samarbejde med revisionsudvalget, bl.a. i relation til risici i forbindelse med regn-

skabsaflæggelsen samt omtalen af risikostyring og af skønsmæssig usikkerhed og finansielle 

risici m.v. i relation til regnskabsaflæggelsen. 

 Overvåge andre forhold i relation til de nævnte opgaver, som risikoudvalget efter eget skøn 

måtte finde nødvendige, samt øvrige opgaver som det øverste ledelsesorgan måtte anmode 

risikoudvalget om at forberede eller vurdere. 

 

  

 

 


